Av. Leônidas de Souza, 1289 – Bairro: Santa Catarina – CEP 93.210-140 – Sapucaia do Sul – RS
                       Fones: (51) 34518021 - E-mail: diretoria.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

                                     Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência:  Dispensa de Licitação nº 088/2023

Processo: 27349/2023

A prefeitura de Sapucaia do Sul/RS TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados

que se encontra em andamento o processo administrativo que tem por objeto a “Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de administração, gerenciamento,

emissão e fornecimento de cartão magnético, através de sistemas, com funções de créditos,

destinados às famílias atendidas pelos programas e serviços, da Secretaria Municipal de

Assistência Social”.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021 abre-se prazo às

empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitações.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br,

do setor de Compras e Licitações até 3 (três) dias úteis após a data da publicação.

Termo de referência, modelo de proposta, listagem da documentação de comprovação de

que o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária e este

aviso podem ser visualizados no site oficial da Prefeitura

https://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/editais/dispensas-eletronicas/

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone:

051-3451-8019.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Sapucaia

do Sul/RS será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições

necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

A documentação referente ao Processo poderá ser visualizada no site oficial da Prefeitura

http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/portaldatransparencia/suprimentos/compras/licitaçoesgerais.

   Sapucaia do Sul, 06 de Dezembro de 2023.

Carla de Matos Affonso

Diretora de Compras e Licitações

Volmir Rodrigues

Prefeito Municipal

http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/portalda

		2023-12-06T15:59:58-0300
	CARLA DE MATOS AFFONSO:007.628.700-95 1

		2023-12-06T16:09:59-0300
	Gab@1967@
	VOLMIR RODRIGUES:442.431.030-20 2